Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2019  № 228-п

г. Тутаев

О   полномочиях  Администрации  ТМР

в  области  земельных  отношений

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ

«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в

Российской  Федерации», Уставом  Тутаевского  муниципального  района,

Уставом  городского  поселения  Тутаев, решением  Муниципального  Совета

Тутаевского  муниципального  района  от 28.03.2019 № 46-г «Об

утверждении  положения  о  Департаменте муниципального  имущества

Администрации  Тутаевского  муниципального  района»  Администрация

Тутаевского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Установить, что   Департамент  муниципального  имущества

Администрации  Тутаевского  муниципального  района  осуществляет

следующие  полномочия  Администрации  Тутаевского  муниципального

района  в  области  земельных  отношений:

 1.1.Осуществляет в  соответствии  с действующим  законодательством

подготовку  и  утверждение  схемы  расположения  земельного  участка.

 1.2.Организует проведение  работ  по  формированию  земельных

участков  для муниципальных  нужд, а  также  в  иных  предусмотренных

правовыми  актами  случаях; согласовывает  границы  образуемых

земельных  участков.

 1.3.Осуществляет  подготовку  правовых  актов  Администрации  ТМР

о  предоставлении  и  изъятии  земельных  участков.

 1.4.Рассматривает  заявления о  предварительном  согласовании

предоставления  земельного  участка  с  принятием  по  итогам  рассмотрения

соответствующего  решения;

 1.5.Выполняет  полномочия Администрации  ТМР  по  установлению

сервитутов, публичных  сервитутов  в  соответствии  с  главами  V.3., V.7.

Земельного  кодекса  Российской  Федерации, за   исключением  полномочий

2

по  заключению  соглашений  об  установлении  частных  сервитутов  в

отношении  земельных  участков  в  границах  полос  отвода  автомобильных

дорог  в  соответствии  с  Федеральным  законом  «Об  автомобильных

дорогах  и  о  дорожной  деятельности  в  Российской  Федерации  и  о

внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской

Федерации».

 1.6.Осуществляет полномочия  Администрации  ТМР  по

перераспределению  земель и (или) земельных  участков  в  соответствии  с

главой  V.4. Земельного  кодекса Российской  Федерации.

 1.7.Выдает  разрешения  на  использование  земель  и  земельных

участков, распоряжение  которыми  осуществляют  органы  местного

самоуправления, в  соответствии  с  главой  V.6. Земельного  кодекса

Российской  Федерации.

 1.8.Принимает  решение  об  отказе  в  предоставлении  земельного

участка   в  собственность бесплатно, в  собственность  за  плату, в

постоянное  (бессрочное  пользование), в  безвозмездное  пользование, в

проведении  аукциона  по  продаже  земельного  участка, в  проведении

аукциона  на  право  заключения  договора  аренды земельного  участка.

 1.9.Принимает  решение  об  изменении  вида  разрешенного

использования  земельного  участка.

 2. Установить, что нормативные  правовые  акты  Администрации

Тутаевского  муниципального  района, принятые  по  вопросам  земельных

отношений, действуют  в  части, не  противоречащей  настоящему

постановлению.

 3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

 4.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его

официального  опубликования.

Глава Тутаевского

муниципального  района                                                                     Д.Р. Юнусов